
N°167 del 13/12/2005 
OGGETTO: Centro natatorio sportivo ricreativo di Fontecorrenti. 

Concessione rimborso a COPISA. Determinazioni. 
 

L’anno duemilacinque, addì 13 del mese di dicembre, alle ore 15, nel 
palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: Bartaloni, Dei, Tozzi, Cinotti, Santi, Rossi 

Assenti: Togoli 

Presiede il Sindaco Cesare Bartaloni ed assiste il Segretario Comunale 
Stefano Bertocchi, verbalizzante. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ricordato che  CO.PI.SA. concessionaria della gestione della struttura 
denominata “Centro natatorio sportivo –ricreativo ubicato in Volterra Loc. 
Fontecorrenti ha avanzato richiesta di rimborso per danni subiti a causa di difetti 
strutturali non ascrivibili a sua responsabilità di gestione; 

Rilevato che l’impianto suddetto è stato attivato nel dicembre 2002 dopo un 
lungo periodo occorso per la costruzione; 

Preso atto che è stato necessario apportare delle modifiche ad alcuni 
impianti tecnologici e che pertanto la struttura non ha funzionato per periodi 
relativamente brevi ma reiterati determinando mancati introiti; 

Considerato che la richiesta avanzata da COPISA con nota prot. 18141 del 
20.12.2004 ammonta a €. 17.534,00 e che secondo gli accertamenti effettuati la 
somma complessiva a titolo di indennizzo è stata quantificata in €. 12.750,00 + 
IVA come risulta dalla documentazione agli atti; 

Attesa la necessità di riconoscere alla Soc. COPISA concessionaria della 
gestione della struttura denominata Centro natatorio sportivo –ricreativo ubicato in 
Volterra Loc. Fontecorrenti un indennizzo per problemi di funzionamento 
dell’impianto ascrivibili al Comune nel corso degli anni 2002/2004; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di accogliere, nei limiti indicati in premessa, la richiesta di rimborso avanzata 
dalla Soc. COPISA per problemi di funzionamento dell’impianto non ascrivibili 
a Sue responsabilità e comportamento. 

2. Di riconoscere a titolo di indennizzo la complessiva somma di € 12.750,00 + 
IVA 

3. Di incaricare il dirigente del Settore n. 4 Servizi Sociali Scolastici e Culturali 
dell’attività gestionale conseguente. 

 

 

 


